TÒA GIÁM MỤC GIÁO PHẬN ĐÀ NẴNG
156 Trần Phú, Tp. Đà Nẵng, Việt Nam - Đt: (084. 236) 3826628 - Fax: 3871856

Email: vptgmdn@gmail.com ; Website: www.giaophandanang.org

THÔNG BÁO

(Số 01/T03.2020)

V/v. THÁNH LỄ TRỰC TUYẾN DO ĐỨC GIÁM MỤC GIÁO PHẬN CHỦ SỰ

TRONG THỜI GIAN TẠM DỪNG CỬ HÀNH THÁNH LỄ TẬP TRUNG

Kính gửi:  Quý Cha, quý Phó tế,

quý Tu sĩ, Chủng sinh,

và cộng đoàn Dân Chúa Giáo phận Đà Nẵng.

 Văn phòng Tòa Giám mục Đà Nẵng xin được thông báo:

 Trong thời gian tạm dừng cử hành Thánh lễ tập trung đông người tại các giáo xứ, giáo họ để

phòng ngừa lây nhiễm dịch bệnh Covid-19, Ban Truyền thông Giáo phận sẽ trực tuyến các Thánh lễ

do Đức Giám mục Giáo phận chủ sự trên trang mạng của Giáo phận Đà Nẵng, địa chỉ :

giaophandanang.org, bắt đầu từ thứ Hai, 30/3/2020. Thời gian cụ thể như sau :

1. Các ngày trong tuần

 * Buổi chiều : lúc 17g15.

    (Chiều thứ Bảy sẽ cử hành phụng vụ Thánh lễ Chúa nhật).

 2. Chúa nhật và Tam Nhật Vượt Qua

 + Chúa nhật Lễ Lá (05/4/2020):

  * Buổi sáng: lúc 07g00.

 + Thứ Năm Tuần Thánh (09/4/2020):

* Buổi sáng:  - Thánh lễ làm phép Dầu: lúc 06g00.

* Buổi chiều:  - Thánh lễ Tiệc Ly: lúc 18g00.

    - Giờ chầu Thánh Thể: lúc 20g00.

 + Thứ Sáu Tuần Thánh (10/4/2020):

* Buổi chiều:  - Đàng Thánh Giá: lúc 17g00.

      - Nghi thức tưởng niệm Cuộc Thương Khó của Chúa: lúc 18g00.

 + Thứ Bảy Tuần Thánh (11/4/2020):

* Đêm canh thức Vượt Qua và Thánh lễ vọng Phục Sinh: lúc 19g00.

 + Chúa nhật Phục Sinh (12/4/2020):

* Buổi chiều: lúc 17g00.

 + Chúa nhật II Phục Sinh – Kính Lòng Chúa Thương Xót (19/4/2020):

* Buổi chiều: lúc 17g00.

Vậy xin kính mời mọi thành phần Dân Chúa hiệp thông tham dự Thánh lễ trực tuyến trong

giai đoạn dịch bệnh này. Xin Chúa Kitô gìn giữ tất cả mọi người trong bình an và ơn thánh nhờ mầu

nhiệm Tử nạn và Phục sinh của Người. Xin chân thành cám ơn.

                                                                         Đà Nẵng, ngày 28 tháng 3 năm 2020

                                                                          Văn Phòng Tòa Giám Mục

                                                                           Lm. Phaolô Phạm Thanh Thảo